Estado da Bahia, onde o percentual da multa está legalmente previsto na Lei 7.014/96, no Art. 
42, inciso II. 

Por tudo quanto aqui exposto, mediante as considerações apresentadas, encontra como 
resultado da presente diligência, o valor a cobrar de R$ 1.267.178,26 (Hum milhão, duzentos e 
sessenta e sete mil, cento e setenta e oito reais vinte seis centavos) conforme anexo 22 - 
planilha de cobrança (fl.188) e demais planilhas complementares desta diligência-parte 02 
(folhas 184 a 192), todas anexadas em meio magnético, fl.193 deste PAF. 

O Autuado volta a se manifestar fls.197/203.